PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora SOLMARY 

SEOANES AMAYA en representación de sus menores hijos S.S.A.S y A.Y.A.S., 

contra el señor JOSE JUAN ARGOTE CARREÑO, por la suma de QUINCE 

MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($15’452.236) por concepto de cuotas de 

alimentos dejadas de cancelar en los meses de noviembre y diciembre de 2019; 

los meses de enero a diciembre de los años 2020, 2021 y 2022; los meses de 

enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio de 2023; por concepto de vestidos en